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Pan

Piotr Wach 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 

Opolskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26 listopada 2019r. dotyczącą 

postępowania Samorządu Województwa Opolskiego wobec ewentualnych strat 

samorządowych jednostek ochrony zdrowia w kontekście wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego z dnia 20 listopada 2019r.,  przedstawiam poniżej wyjaśnienia:

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2190 z późn. zm.) podmiot tworzący zobowiązany 

jest w terminie 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pokryć stratę 

netto za rok obrotowy tego zakładu w kwocie, jaka nie może być pokryta przez 

podmiot leczniczy z funduszu zakładu, jednak nie wyższej niż suma straty netto 

i kosztów amortyzacji. W przypadku nie pokrycia straty przez podmiot tworzący, 

w terminie 12 miesięcy od upływu terminu do pokrycia straty, wydać rozporządzenie, 

zarządzenie albo podjąć uchwałę o likwidacji samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej.

Województwo Opolskie jest organem założycielskim dla ośmiu 

podmiotów leczniczych funkcjonujących w formie samodzielnych publicznych  
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zakładów opieki zdrowotnej. Pozostałe cztery podmioty lecznicze funkcjonują 

w formie spółek prawa handlowego i przedmiotowe zapisy ustawy 

o działalności leczniczej ich nie dotyczą.

Za rok obrotowy 2018r. wszystkie podmioty lecznicze niebędące 

przedsiębiorcami działające w formie samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 

Opolskie osiągnęły zysk netto. Ponadto w latach ubiegłych strata netto 

podmiotów leczniczych nie przekraczała kosztów amortyzacji, wobec 

powyższego Samorząd Województwa Opolskiego nie był zobligowany na 

podstawie przepisów w/w ustawy do pokrycia straty netto podległych 

jednostek.

Natomiast w przypadku wystąpienia ujemnego wyniku finansowego za 

rok obrotowy 2019 Województwo Opolskie zmuszone będzie do pokrycia straty 

w terminie 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego. W związku z powyższym, pokrycie ewentualnej straty przez 

samorząd powinno by nastąpić w terminie do dnia 31 marca 2021r.

Należy podkreślić, iż Zarząd Województwa Opolskiego na bieżąco 

analizuje sytuację finansową podległych spzoz-ów. Aktualnie jednostki nie 

zgłaszały zagrożeń do pokrycia straty netto za 2019r. przez samorząd. Ponadto 

na podstawie planów finansowych na rok 2019, dyrektorzy spzoz nie zakładają 

straty. Niemniej jednak ostateczne wyniki finansowe podmiotów leczniczych za 

rok obrotowy 2019 będą znane do końca I kwartału 2020 r. po rozliczeniu 

świadczeń medycznych z NFZ. W przypadku gdy strata netto przekroczy koszty 

amortyzacji i nie będzie mogła zostać pokryta z funduszu zakładu spzoz, 

Samorząd Województwa podejmie właściwe decyzje w tym zakresie.
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Zaznaczamy również, iż w świetle wyroku TK z dnia 20 listopada 2019r., 

który uznał zapisy art. 59 ustawy o działalności leczniczej za niekonstytucyjne 

w części dotyczącej obowiązku pokrywania strat spzoz przez samorządy, 

uznajemy ryzyko wystąpienia obowiązku pokrycia strat spzoz-ów z budżetu 

Województwa Opolskiego za niskie. Rząd ma bowiem 18 miesięcy na poprawę 

w/w zapisu ustawy. 

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Andrzej Buła

Sprawę prowadzi:  Elżbieta Pałac
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